

Gyvenimas

Laikraštis Prienų rajono ir Birštono krašto žmonėms
Nacionalinės rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijos narys

ISSN 1648-0392



9 771648 039035

Nr. 12 (10555) * 2023 m. vasario 11 d., šeštadienis

Kaina - 0,97 Eur

Paba diena

Šiandien – mėnulio pilnatis, nuo pirmadienio – delčia. Saulė teka 7 val. 49 min., leisis 17 val. 17 min. Dienos ilgumas 9 val. 28 min.

Vardadieniai: šiandien – Algenė, Algenis, Algirda, Algirdas, Aumantas, Aumantė, Kertautas, Kertautė, Kervainas, Kervydas, rytoj – Deimantas, Deimantė, Deimas, Deimilas, Deimilė, Deivilas, Elmis, Eulalė, Eulalija, Mantmina, Mantminas, Rainoldas, Reginaldas, Renalda, Renaldas, pirmadienį – Algauda, Algaudas, Benigna, Benignas, Eisra, Putaviras, Ugnė, Ugnius, antradienį – Gustautas, Gustautė, Gutautas, Gutautė, Lijana, Lilė, Lilijana, Valentas, Valentina, Valentinas, Valius.

Vasario 11 – Pasaulinė ligonių diena.

Vasario 14 – Šv. Valentinas, Įsimylėjėlių diena.

Sunkioji Rusijos liberalų artilerija
2 p.

VASARIO 16-OSIOS – LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENOS – NOMINANTAI
4 p.

Drąsina gyventi su tikėjimo dvasia...
5-6 p.

Už pasiekimus apdovanoti Birštono sporto bendruomenės atstovai
6 p.

Pajaustos, išgyventos, į parodą surinktos kūrinių akimirkos...
8 p.
Menininkės gyslelę turinti Justė Milušauskaitė ateitį sieja su skaičiais

Tai, kas išaugina...

Projektą remia

SPAUDOS, RADIO IR TELEVIZIJOS RĖMIMO FONDAS

Gyventi Lietuvoje saugu, bet...

Greitai sukaks vieneri metai nuo karo Ukrainoje pradžios. Platformos „visipsichologai.lt“ užsakymu „Sprinter tyrimų“ atlikta reprezentatyvi apklausa rodo, kad Lietuvos gyventojų dalis, jaučianti padidėjusią įtampą, nerimą ir stresą dėl šio karo, per devynis mėnesius (nuo 2022 m. kovo iki spalio) sumažėjo nuo 87 proc. iki 79 proc., tačiau nerimo lygis vis dar išlieka aukštas. Kita vertus, „Gyvenimo“ laikraščio interviu vienu klausimu atskleidžia, kad karas Ukrainoje nėra vienintelis dalykas, kuris žmonėms kelia nerimą, jie išgyvena ir dėl kitų valstybės ir visuomenės saugumo aspektų. Kalbinti žmonės atkreipė dėmesį į civilinės saugos ir pilietinio ugdymo spragas, išsakė netikrumą dėl savo ateities: augančių kainų, kritusio pragyvenimo lygio, galimo nedarbo ir kt.

Replika

Pasakyk, kas tavo draugai...

Liaudies išmintis byloja: pasakyk, kas tavo draugai, pasakysiu – kas tu.

Manau, kad šią tiesą labai tinka pritaikyti rinkimų metui: pasakyk, kas tavo rėmėjai, pasakysiu – koks tu.

Daug kas pastebi, kad, pradėjus rasti kandidatų į rajono merus ir savivaldybės tarybos narius plakatams, tuojau „prabudo“ visokie muzikai, sakyčiau – muzikų muzikai (tokiu vardu lietuvių kalbos žodyne įvardijami elgesio kultūros stokoiantys asmenys).

Todėl atkreipiu tam tikros grupės kandidatų į rajono valdžią dėmesį: mes juk puikiai matome ir prisimename, kieno plakatas anksčiau kabėjo ir kieno atsirado pirmąjį nuplėšus.

Todėl susimąstykite, ar nereikėtų sudrausminti tokius, ypač aktyvius savo rėmėjus. Juk tokiu elgesiu jie jums daro „meškos paslaugą“ (potencialūs rinkėjai, tapę tokio elgesio liudininkais, gali pakeisti savo nuomonę, už ką balsuos būsimuose savivaldos rinkimuose), mat, daugelis žinome ir kitą lietuvišką patarlę: *neduok Die iš muziko poną!*

A. J.

Aktualus interviu vienu klausimu

Kas jums kelia nerimą? Ar vis dar jaučiate grėsmę ir įtampą dėl karo Ukrainoje?

„Pirmomis karo dienomis buvo daugiau baimės, kamavo abejonės: peržengs Rusijos kariuomenė Lietuvos sieną ar ne. Laikui bėgant, nesaugumo jausmas sumažėjo, nors išlieka daug nežinios dėl karo baigties, dėl to, kaip susiklostys tarptautiniai santykiai, ar mūsų vaikai ir anūikai turės stabilų gyvenimą Lietuvoje. Dėl išaugusių kainų labai krito pragyvenimo lygis, jauniui labai sunku gauti paskolą, įsigyti nuosavą būstą ar pradėti statybas,“ – pasidalino mintimis 58 metų Vilma.

„Turiu stogą virš galvos, kas mėnesį gaunu pensiją, ji nedidelė, o išlaidų būna daug – sumoki už šildymą, elektrą, brangius vaistus – ir maistui ne kažin kas lieka. Draubūžių įsigyti, pramogų sau leisti negaliu. Bet bent jau jaučiuosi gyvenanti saugioje aplinkoje. Kai parodo per žinias ukrainiečius, kurie subombarduotuose miestuose kenčia šaltį, slepiasi griuvėsiuose, neturi elektros ir kitų patogumų, nuolat baiminasi dėl savo gyvybių, man nėra ko skųstis, galiu pasitenkinti ir turėdama mažiau,“ – sako pen-

sininkė Aldona.

„Manau, kad Lietuva šiuo metu Putinui ne galvoje, jis pakankamai turi rūpesčių Ukrainoje. Asmeniškai jaučiu didesnę nesaugumą iš materialinės pusės. Darbe situacija nėra stabili, gali bet kada atleisti, iki pensijos liko dar keleri metai, mokyti, persikvalifikuoti, įsitvirtinti naujame darbe būtų sunku. O čia dar pradėjo kalbėti apie pensinio amžiaus nutolinimą iki 72 metų... Viena auginau, į mokslus išleidau vaikus, tad santaupų juodai dienai iš mažo atlyginimo nesugebėjau atsідėti. Nesinorėtų senatvėje tapti našta vaikams ar gyventi senelių namuose,“ – svarsto 60-ties aptarnavimo sferoje dirbanti Janina.

(Nukelta į 2 p.)

Stakliškėse duris atvėrė grožio studija „Renata“

Praėjusį šeštadienį Stakliškėse duris atvėrė grožio studija „Renata“. Jos įkūrėja Renata Ražaitienė sako, kad išsipildė dar viena didelė jos gyvenimo svajonė. Apie tai, kad norėtų dirbti grožio srityje, ji pradėjo galvoti jau daugiau kaip prieš dešimt metų ir tam ruošėsi.

Renata džiaugiasi, kad jos norams pritarė šeima, palaikė vyro tėvai ir didelis būrys bičiulių. Taip visų bendromis pastangomis, vieniems prisidedant darbais, kitiems idėjomis bei padoršnimu, idėja ir tapo realybe.

Jaukiose patalpose, pritaikytose kirpimo, manikiūro ir kitų procedūrų teikimui, dirbs pati Renata ir dar viena buvusi stakliškietė. Vėliau, pasak Renatos, teikiama paslauga, kaip ir darbuotojų, turėtų daugėti. Mintyse jau dėliojasi naujos idėjos bei sumanymai.

Naujojo salono atidarymu džiaugiasi ir Stakliškių seniūnė Nijolė Ivanovienė. Jos teigimu, tokių paslaugų miestelio ir apylinkių gyventojai jau seniai laukė. Ji tikisi, kad šis patogioje vietoje įsikūręs salonas sulauks daug klientų. Juo labiau, kad jo įkūrėja čia ir gyvena, yra sava ir pelniusi daugelio pasitikėjimą.

„Gyvenimo“ informacija



Nuomonė

Rytas STASELIS



Sunkioji Rusijos liberalų artilerija

Suintensyvinsi savo kariškių atakas keliomis kryptimis Rusijos-Ukrainos karo fronto linijoje Maskva jas palydėjo jau girdėta, tačiau švelniau skambančia muzika. Rusijoje tebesantis (t.y. neemigravęs) opozicine save laikanti politinė partija „Jabloko“ lyderis Grigorijus Javlinskis paskelbė tekstą, pavadintą „Nustokite!“ (rus. «Прекратите!»), kuriame ragina kariaujančias šalis nutraukti ugnį.

Kitai tariant – nesiaikiškinti, kas pradėjo ar kas pradėjo karo kaltininkas, o tiesiog nutraukti ugnį ir pradėti politines derybas.

Pono Javlinskio požiūris būtų simpatiška priimtinas – veik humanistinis, jeigu ne keletas „bet“ ir „tačiau“. Viena vertus, jo atliekama muzika iš esmės atitinka tą, ką jau kelis mėnesius transliavo Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas ir jo aplinka – esą „palikime nuo 2022-ųjų vasario 24 d. susiklosčiusią status quo ir sėskime derėtis“. Nes tokiu atveju galėtume derėtis dėl visų įmanomų politinių klausimų, išskyrus, žinoma, rusų kariškių okupuotas ir, beje, jau formaliai aneksuotas Ukrainai priklausančias teritorijas, nors ir pripažįstamas tarptautiniu lygiu. Nes, kaip sakė p. Putino parankinis, buvęs prezidentas Dmitrijus Medvedevas, o dabar kartuoja „liberalas“ Javlinskis – Rusija šio karo negali pralaimėti, nes branduolinė valstybė, kariaudama su nebranduoline (neturinti branduolinio ginklo) pralaimėti negali iš principo.

Nors paskutinis teiginys menkai susijęs su tikrove, nes „branduolinės“ JAV XX a. antroje pusėje pralaimėjo Vietnamui, „branduolinė“ Sovietų Sąjunga – atitinkamai Afganistane. Be to, galėtume savęs įdomiai klausti – tai pergale ar pralaimėjimu 2021 m. baigėsi JAV invazija į tą patį Afganistaną, kuriame amerikiečiai beveik du dešimtmečius rėmė pasaulietinę tos šalies vyriausybę, tačiau galiausiai gana gėdingai išsinešdino.

Šioje vietoje labiau stebina, kaip stebuklingai Rusijos „liberalų“ akivaizdžiai Vakarams transliuojami naratyvai atitinka Kremliaus interesus ir pasakojimus.

Skirtumų ir niuansų, žinoma, yra. Tarkime, oficiali Maskva niekada nepripažino, kad nuo rusų atakų labiausiai kenčia Ukrainos civiliai. Juo labiau – kad Rusijos kariškiai kryptingai žudo taikius užpultosios šalies gyventojus (vien žuvusių karo metu ukrainiečių vaikų skaičius artėja prie pusės tūkstančio). Ponas Javlinskis gi apie vaikus tekste kalbą vieną iš pagrindinių akcentų: „Ir svarbiausia – kas valandą šiame kare žūvančių žmonių neįmanoma sugrąžinti niekada – nei pusantrų metų amžiaus Makaro ir 15-kos Anios iš Dnepro (vaikai, kurie žuvo nuo rusiškų raketų ir bombų), nei 9-mečio Ivano iš Donecko, nei 8-metės Ninos iš Jeisko (šis pavyzdys – pats ciniškiausias, nes kalba apie vaiką, žuvusį Rusijos Jeisko mieste netikėtai ant gyvenamojo namo nukritus ne ukrainiečių raketai ar bombai, o Rusijos karo lėktuvui – vienam iš tų, kurie skraidė į oro kovas ir bombardavimus Ukrainoje).

Pretenzinga tezę mane gražino į senesnius laikus, kada 2009 metų pavasarį kartu su kolega iš „Verslo žinių“ darėme interviu su buvusiu Rusijos vicepremieru, ekonominių reformų „tėvu“ toje šalyje – Jegoru Gaidaru (1956-2009). Tąsyk jo tiesiai šviesiai paklausiau: kodėl jis, būdamas valdžios nuošalėje, tačiau matydamas, kurlink jo šalį veda p. Putinas (o, kad tąsyk bent būtų numanę, kur jis ją nuves!), tyli, vengia kritikos. Jis kelias akimirkas pagalvojo ir tarė: „Ko gero, dėl to, kad nenoriu, jog mano šalis vėl rastųsi prie prarajos krašto, kur jau kartą buvo (jis turėjo galvoje XX amžiaus pabaigą, Sovietų Sąjungos žlugimo laikus)“.

Praėjus pusmečiui nuo šio interviu, p. Gaidaras paliko šį pasaulį palikdamas mįslių – kaip jis būtų elgęsis p. Putino režimui Rusijoje suklestėjus iki savo apogėjaus. Būtų stojęs vienon greton su radikalia režimo kritike Valerija Novodvorskaja (1950-2014) ar Helsinkio grupės lydere Liudmila Aleksejeva (1927-2018), o gal elgtųsi panašiai, kaip jo kolega tuometinėje Rusijos vyriausybėje – Anatolijus Čubaisas, kuris karo pradžioje tiesiog atsistatydino iš p. Putino patarėjo pareigų ir išvyko į užsienį?

Solidų „liberalizmo“ stažą turintis Rusijos politikos veikėjas šandien tampa Kremliaus sunkiaja artilerija. Artilerija, kuri šaudo į Vakarų „špokinyčią“. Čia ir „liberalas“ Javlinskis, ir Nobelio taikos premija apdovanotas žurnalistas Dmitrijus Muratovas, kurio vadovaujama „Novaya gazeta“ paskelbė aptariamą tekstą, ir dar šį vasarį prasidėjanti kasmetė Miuncheno saugumo konferencija. Kuriai transliuojama: nutraukime ugnį, leiskite pasijusti p. Putinui nugalėtoju, atimkime teritorijas dalį iš Ukrainos, ir vėl ramiai beigi draugiškai gyvensime...

Gyventi Lietuvoje saugu, bet...

(Atkelta iš 3 p.)

„Iš tiesų, tai retai pagalvoju, kas būtų, jeigu būtų... Kai neskaitai žinių, nežiūri televizijos, gyvenimas Lietuvoje atrodo saugus. Nemanau, kad artimiausioje ateityje mums grėsė karas ar kokie nors socialiniai neramumai... Va, keliuose vairuoti yra kur kas nesaugiau... – įsitikinęs informatikos studentas Paulius.

„Baisu, kokie žiaurumai vyksta pasaulyje. Jau maniau, kad niekad neteks išgyventi to, ką iškentėjo tėvai ir seneliai Antrojo pasaulinio karo metais ir pokariu. Bet, pasirodo, istorija yra linkusi kartotis, žmonės nepasimoko iš praeities įvykių. Pastebiu, kad pandemija, priverstinis uždarymas namuose, o dabar – ir karo grėsmė neigiamai paveikė tarpusavio santykius, žmonės tapo uždaresni, nepakantesni, mažiau geranoriški, kiekvienas galvoja tik apie save,“ – nusivylusi kalbėjo 71-erių Elvyra.

„Pirmosiomis karo Ukrainoje savaitėmis šeimoje daug diskutavome apie tai, kaip turėtume elgtis, buvome aptarę kelius ir būdus, kuriais bandytume pasitraukti iš miesto, išvežti mažamečius vaikus į saugesnes šalis pas užsienyje gyvenančius giminaičius ir artimuosius. Visgi priėjome prie išvados, kad vargu ar spėtume tai padaryti. Jeigu prasidėtų Rusijos kariuomenės puolimas – viens du – ir Lietuva užimta. Kilusio karo atveju turėtume kažkaip išgyventi Lietuvoje. Manau, kad valdžia neskiria pakankamo dėmesio gyventojų švietimui civilinės saugos klausimais, o kiekvienas iš mūsų turėtų žinoti, kaip elgtis, apsaugoti save ir turtą, kilus ekstremaliai situacijai,“ – išsakė savo nu-



monę 45-erių medikė Laima.

„Neramina ne tik neprognozuojami Rusijos valdžios veiksmai, bet ir Vakarų valstybių bei JAV politiniai žaidimai, dėl kurių ukrainiečiai nesulaukia reikiamos pagalbos. O kam būtų įdomi tokia maža šalis, kaip Lietuva, ar kultūrai interesas ją ginti? Anei naftos, anei kitų išteklių, kurie domintų, nėra. Vienintelį ką turime, tai priėjimą prie Baltijos jūros. Sako, kad mus gins NATO. Bet viena yra išpareigojimai, kita – realūs veiksmai. Nė viena valstybė nenori įsivelti į trečiąjį pasaulinį karą. Kiekvienam žmogui tektų kovoti už save, ginti savo šeimą ir žemę, prisiminti, ko mokė kariuomenėje,“ – mano 53-ųjų statybininkas Vidas.

„Kaip besijausčiau, nebe toks amžius, kad galėčiau, viską palikęs, bėgti, o ir neturėčiau kur. Gyvenu kaime, tai ir likčiau sodyboje, vis ruošiuosi rūsį susitvarkyti, daugiau malkų pasiruošti, papildomą dujų

balioną nusipirkti, atsidėti konservų atsargai, kad, reikalui esant, galėčiau kaip nors išgyventi,“ – teigia pensinio amžiaus sulaukęs ūkininkas Juozas.

„Gyvenant šalia nedraugiškų kaimynų, iš istorijos žinant apie imperines Rusijos ambicijas, grėsmė Lietuvai visuomet išlieka. Todėl aš kelčiau klausimą, kiek atsiras tų, kurie kaip pokario partizanai, būtų pasiryžę aukotis, karo atveju nesvyruodami imtų ginklą į rankas ir eitu ginti savo tėvynės. Ką daryčiau aš? Prireikus būčiau tarp gynėjų, nes esu patriotas, gerbiu giminės tradicijas – mano prosenelis buvo šaulys ir šeimoje buvo rodomas pavyzdžiu. Tačiau kai kurių žmonių, ypač politikų, pilietinės ir moralinės vertybės, atvirai kalbant, yra pašlijusios,“ – savo nuomonę išsakė 37 metų finansų srityje dirbantis Vytautas.

Parengė Dalė Lazauskienė

Psichologės Brigitos GELUMBAUSKIENĖS komentaras

Kiekvieno iš mūsų reakcijos į krizines situacijas gali būti labai skirtingos. Priklausomai nuo susiformavusio požiūrio, kuris su metais gali keistis, pasireiškia vienoks ar kitoks elgesys. Bėgti ar ginti? Skųstis ar kovoti? Drebėti iš baimės ar veikti? Kaip sau padėti šiame nelengvame ir kupiname neaiškumo bei neapibrėžtumo pasaulyje? Kaip atskirti dalykus, kuriuos aš galiu keisti, o kurių ne? Kaip tapti labiau sąmoningesniu, kad mintys ir emocijos nevaldytų, o aš pats būčiau jų šeiminkas? Šie klausimai kilo perskaičius gyventojų atsakymus į pateiktus klausimus apie tai, kas kelia nerimą ir įtampą.

Akivaizdu, jog nerimo ir įtampos dar daug yra tarp mūsų ir mummyse, kas padeda susiformuoti specifiniams tarpusavio santykiams. Baimė, jog neteksiu darbo ir atsidursiu ties skurdo riba kelia nemažą įtampą, finansinio nesaugumo jausmą. Kaip ir karo atveju, jeigu puls užpuolikai, galiu prarasti ne tik turtą, bet ir artimuosius, žūti pats. Visgi kalbame apie saugumo ir nesaugumo jausmą, kuris poreikių piramidėje užima pagrindinį pamatą. Mūsų proseneliai ir seneliai pasakojo, kaip išgyventi sudėtingomis karo sąlygomis. Mes galime tik stebėtis jų stiprybe ir išmintimi. Dabar, kai žiniasklaida mus apšviečia apie realius karo nusikaltimus, su juo susijusius ekonominius sunkumus ir kylančias grėsmes, klausytis yra žymiai sudėtingiau, nes tai realu, tai vyksta dabar ir neaišku, kur pakryps visa tai?

Nerimauti ir bijoti yra žmogiška. Ko bijo pati baimė? Ji bijo būti atskleista ir pripažinta. Ji bijo, kai žmogus eina link jos. Kai mes einame savo baimės link norėdami ją pažinti, ji traukiasi ir darosi ne tokia ir gašdinanti. Svarbu žinoti, jog galima veikti iš baimės ir su baimė. Tai du skirtingi dalykai. Jeigu iš baimės aš darau tai, ko visiškai nenoriu. Pvz.: bijau užrūstinti direktorių, susipykti su vyru, mama ar draugu ir darau tai, kas priešinga mano vertybėms, kas mane žeidžia ar verčia išduoti kitą žmogų. Tokiu

atveju baimė mane valdo. O jeigu aš labai ko nors noriu, bet bijau ir vis tiek stengiuosi kažką nuveikti, tuomet aš judu savo „demonų“, kurie mane gašdina, link.

Esu girdėjusi vieną posakį iš patyrusio psichoterapeuto, jog „nerimas – kaip motina, kuri gimdo vaikus – baimes. Nugalėjai vieną, vėliau gimsta kita atžala.“ Visiškai išsivaduoti iš nerimo neįmanoma, kaip ir visų baimių atsikratyti. Kiekvienam iš mūsų būdingas egzistencinis nerimas, kuris apima tris nerimo tipus – mirties, atstūmimo ir prasmės. Su gimimu mes atsinešame į pasaulį mirties nerimą, nes bijome netekti gyvybės, atstūmimo nerimą, nes bijome būti nesuprasti, nepriimti ir prasmės nerimą – kai gašdina beprasmis gyvenimas. Surasti prasmę – dėl ko gyvenu kiekvieną dieną ir visą gyvenimą – yra labai svarbu. Apie tai daug yra rašęs garsus psichologas Viktoras Franklis. Jis kalbėjo, jog net ir konclagerio stovykloje galima surasti prasmę.

Moralinės vertybės, apie kurias kalba gyventojai, turi iš tiesų didelę reikšmę savijautai ir elgesiui. Jų yra įvairių. Vertybės – kaip medžiai augina vaisius. Būti turtingam – nėra blogai, tačiau kai ši vertybė nustelbia visas kitas, tuomet ragaujame neskanius godumo, egoizmo ar pavydo vaisius. Būti patriotu ir ginti savo kraštą bei jo žmones – vertybė, kurios vaisiai gali būti visai kitokie – vienybė, drauga, laisvė ir pasitikėjimas, viltis, pagarba išėjusiems. Ir apibendrintai galima pasakyti, jog vertybės vaidina didelį vaidmenį mūsų gyvenimuose. Nuo jų priklauso, kur link mes judame, ką kalbame ir mąstome, ką klausome, o ko nenorime girdėti, kaip elgiamės, kai susiduriame su savais ar kitų sunkumais. Todėl ypač svarbu yra jas pažinti ir išsąmoninti, kas suteiktų didesnio aiškumo stengiantis suprasti savo mintis ir emocijas.

Pabaigai. Kad ir kokios nuostatos bebūtų, svarbu išmokyti nesmerkti ir neteisti nei savęs, nei kito. Kai priimame kitą ir save, bandant suprasti, kas už to slypi – baimės, nuoskaudos ar kiti neišgyventi jausmai, tuomet atidarome vartus į naują vertybių pasaulį.



Amžinąjį atilsį...

ALMUTE, Jums šiandien skausmas žvelgia į akis, išrovęs laimę su visom šaknim, bet Žemė nenustoja suktis, ir širdis turės gyvent toliau su netektim...

Dėl mylimo vyro, tėvelio Sigito KINDARAVIČIAUS staigios ir netikėtos mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Almutę Kindaravičienę, vaikus Liudą ir Igną bei gimines ir artimuosius. Tegul randa amžiną ramybę mylimo žmogaus siela, stiprybės ir Dievo palaimos Jums visiems.

Gedi Paprienės Rožių tako gyventojai



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!



LSDP BIRŠTONO SKYRIAUS KANDIDATAI Į BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBĄ

**Kviečiu balsuoti už Birštono socialdemokratų sąrašą Nr. 5.
Birštonas – mūsų namai!**

Mums rūpi Birštono krašto žmonių gyvenimo kokybė: ir toliau sieksime, kad įvairaus amžiaus birštoniečiai galėtų rinktis iš plataus spektro sporto veiklų ir laisvalaikio praleidimo būdų, užtikrinsime kokybiškas, laiku gaunamas gydymo, slaugos ir reabilitacijos paslaugas. Skatinsime investicijų pritraukimą, kurios sukurtų daugiau naujų, konkurencingų darbo vietų birštoniečiams.



11. Jovita Tirvienė

Džiaugiuosi, kad prisidėjau prie didelių Birštono kurorto pokyčių. Daugiau nei 10 metų dirbant Birštono savivaldybėje, investicijų pritraukimo ir projektų įgyvendinimo srityje, pavyko naujam gyvenimui prikelti Kurhauzą (kurj anksčiau matydavome pro tvoros plyšius), sukurti naujas erdves mažiesiems gyventojams ugdymo įstaigose, daug Europos Sąjungos lėšų pritraukta atnaujinant Pirminės sveikatos priežiūros centrą. Stengiuosi išnaudoti visas galimybes gražinant, atnaujinant, plečiant ir kuriant Birštoną!



12. Edvardas Citvaras

Esu Birštono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėjas. Komunikacija ir susikalbėjimas tarp savivaldybės ir jaunųjų verslininkų leidžia Birštono kurortui augti ir siekti užsibrėžtų tikslų. Jau kelius metus Birštonas nenustoja mūsų stebinti: atsirado nauji aukštos klasės daugiabučiai, į Birštoną atvyksta kurtis jaunos šeimos iš didmiesčių, atsirado nauji viešbučiai ir SPA centrai, naujos pramogos, džiuginančios birštoniečius ir svečius.



13. Antanas Danys

Nuo 1986 m. gyvenu ir dirbu Birštone. Esu gydytojas, šiuo metu einu sanatorijos „Vermė“ direktoriaus pavaduotojo medicininės pareigas. Visas savo žinias ir profesijos pasirinkimą skiriu ligonių gydymui, jų gražinimui ir įprastam gyvenimo vėžes, darbą, kuriame jis buvo ir jautėsi savarankiškas. Ir toliau stiprinsiu į Birštoną atvykstančių klientų sveikatą, nes sveikas žmogus – laimingas žmogus!



14. Vitalija Adamonienė

Daugiau nei 40 metų gyvenu Birštone, iš jų net 35 metus vadovavau lopšeliui-darželiui „Vyturėlis“. Svarbiausias prioritetas – tinkamai atstovauti Birštono krašto žmonių interesams, įsiklausyti į gyventojų nuomonę, stiprinti bendruomenės bei padėti jaunoms šeimoms kurtis Birštone.

Juk jaunoji karta – mūsų namų, Birštono, ateitis!



15. Jonas Pačėsas

Esu Jonas Pačėsas, gimęs ir augeš Birštone, šiuo metu studijuojau Vytauto Didžiojo universitete III kurse, dirbu Birštono pirminės sveikatos priežiūros centre – jame einu įstaigos vidaus procesų koordinatoriaus pareigas. Turiu darbo patirties privataus ir viešojo sektoriaus įstaigose, teko dirbti pagrindinės grandies ir vadovaujančio asmens pareigose. Džiaugiuosi, galėdamas būti jaunuoju kurorto verslininku. Dalyvauju Birštono vienkiemio bendruomenės ir Birštono miesto visuomeninėse veiklose. Jaučiu pareigą ir suprantu, kad noriu ir galiu prisidėti prie Birštono bendruomenės rūpimų klausimų sprendimų. Tikiu, jog mūsų karališkojo kurorto ir visos savivaldybės išspręstos problemos nulems mūsų tėvų, brolių, seserų ir visų artimųjų gražesnę bei geresnę gyvenimą čia, Birštone. Leiskite ir man prie to prisidėti!



16. Liucija Patinskienė

Esu medikė, ilgametė „Tulpės“ sanatorijos vadovė, Birštone gyvenu ir dirbu jau daugiau nei 40 metų. Myliu šį kurortą, investavau nemažai žinių ir darbo į jo klestėjimą, žinomumą ir jo, kaip sveikatos atgavimo šaltinio, garsinimą. Matau jį orų, klestintį, išskirtinį savo gydomaisiais gamtiniais išteklių ir čia gyvenančiais, dirbančiais laimingais žmonėmis. Savo kandidatavimu siunčiu žinią – Birštonas turi unikalią galimybę tapti vienu pranašiausių sveikatinimo technologijų flagmanų Lietuvos ir Europos kurortų gretose. Tai garantuos mūsų žmonių aukštą gyvenimo kokybę. Sveika aplinka, pažangi kasdienybė, laimingi gyventojai ir dėkingi kurorto svečiai – mano siekiamybė!



17. Aurimas Liuiza

Visą savo gyvenimą siejau su sportu. Bakalauro studijų metu įgijau trenerio profesinę kvalifikaciją, vėliau baigiau Turizmo ir sporto vadybos magistrantūros studijas ir jau dešimtmetį dirbu treneriu. Birštoną matau kaip sveikatingiausią ir sportiškiausią Lietuvos miestą. Mano tikslas – sportuojantis ir laimingi vaikai mūsų salėse ir stadionuose, sveiki ir energingi tėvai bei seneliai mūsų parkuose ir miškuose.

18. Birutė Magdalena Vokietaitienė



Esu Birštono vienkiemio bendruomenės pirmininko pavaduotoja. Aktyviai dalyvauju visuomeninėje, kultūrinėje veikloje. Gyvenimo ir politinio darbo patirtis leidžia spręsti jaunimui ir senjorams svarbius klausimus. Pagrindiniai darbo Taryboje kriterijai – parama bendruomenės ir nevyriausybinėms organizacijoms, specialios sveikatinimo programos senjorams, pagalba žmonėms, dėmesys žemdirbiams, infrastruktūros plėtra, kelių ir gatvių priežiūra. Balsuodami už mane, balsuojate už pareigą, atsakomybę ir pastovumą.



19. Daiva Valatkienė

Nuo mažens matau Birštoną besikeičiantį, tobulėjantį, gražėjantį, modernėjantį, vis labiau tampantį turistų traukos objektu ir miestu, kuriame norisi gyventi. Visa tai jau daug metų kuria Birštono savivaldybės tarybos nariai, priimdami sprendimus, kurie kurortą daro vis patrauklesnį. Pritariu su meile ir atsakomybe priimamiems sprendimams ir ateityje norėčiau prie to prisidėti, nepamiršdama kaimiškosios teritorijos. Džiaugdamasi Savivaldybės kultūros, švietimo, sporto, sveikatinimo politika, norėčiau tapti Tarybos dalimi.



20. Loreta Šiugždinienė

Gimiau, augeu ir šiuo metu gyvenu Birštone. Sveikata – didžiausias mūsų turtas, todėl mano pagrindinis siekis – kad Birštono savivaldybės gyventojai laiku gautų kokybiškas, kuo arčiau gyvenamosios vietos esančias gydymo, slaugos ir reabilitacijos paslaugas. Esu principinga, savarankiška, reikli savo ir kitų atžvilgiu. Prioritetą teikiu komandiniam darbui, nes kartu esame ir būsimieji stiprūs!

Politinė reklama bus apmokėta iš LSDP Birštono skyriaus PK sąskaitos. Užs.Nr.012

Jurgita Šeržentienė: kada ateis laikas pokyčiams Birštono politinėje arenoje?

Apie šią moterį Birštono gyventojai yra susidarę skirtingas nuomones, bet mažai kas žino, kaip jai pavyko tapti verslo konsultante, vadovauti naujiems projektams, iš nebūties traukti verslus, tuo pačiu išliekant rūpestinga mama, žmona ir įdomiu žmogumi. „Kas ir kokia aš esu, geriausiai gali pasakyti mano artimiausi žmonės: vyras, su kuriuo gyvenu 18 metų, draugai, lydintys mane tris dešimtmečius, du vaikai ir darbo kolegos, su kuriais 23 metus kasdien susitinkame, vedami bendrų tikslų. Nuo vaikystės aš buvau tiesos ieškotoja ir savo svajonių įgyvendintoja. Ir nors jaunystėje prieštaravo mama, aš pasirinkau būti aerobikos trenere ir baigiau Kūno kultūros akademiją. Darbas buvo intensyvus ir jis tęstųsi iki šiol, jei ne nugaros trauma. Tuomet nusprendžiau įgyti KKA komandinės psichologijos magistro laipsnį, o po kelerių metų įgijau ir KTU įmonių valdymo magistro laipsnį. Būtent šis sprendimas tapo lemiamu žingsniu. Per 17 vadovaujamo darbo metų man teko dirbti „Achema“ koncernui priklausančios įmonės vadove, kur supratau, kaip dirba labai didelės organizacijos, vadovauti A. Rakausko naujai statomam Harmony Park viešbučiui „Simbolis“. Vadovavau ir projektams užsienyje. Vieną plastinės chirurgijos kliniką teko traukti iš bankroto. Esu įkūrusi nuosavą įmonę, kuri užsiima natūralių kremų gamyba, ir šį verslą vystau iki šiol, bei šiuo metu esu trašų gamyklos Marijampolėje direktorė. Atsakingos pareigos buvo dar vienas universitetas, kuriame aš išmokau daug daugiau nei baigusi dvejus magistro studijas.“

Jurgita pastebėjo, jog priiminėti sprendimus nežinant veiklos specifikos – tikra pražūtis, todėl ji kaskart susipažindavo su įmonės veiklos mechanizmu (stebėjo, pati dalyvavo kiekviename procese) ir tik tada, kai procesas tampa visiškai aiškus, yra pasirengusi strateginių sprendimų priėmimui. Bet pats svarbiausias dalykas yra pasitikėjimas ne tik savimi, bet ir kartu dirbančiais žmonėmis, nes tai yra sėkmingo darbo pagrindas.

„Galiu save laikyti Birštono vaiku ir jausdama „nematomą“ savo šaknų įpareigojimą, žinodama realias birštoniečių bėdas bei aiškiai suprasdama darbą Savivaldybės administracijoje, gebėdama sujungti visus argumentus į vieną tikslą, įtikinant skirtingų interesų žmones rasti bendrą sprendinį ir turėdama stiprią komandą esu visiškai pasirėngusi perimti Savivaldybės vairą, jeigu šiuose rinkimuose jūs pasitikėsite manimi ir mano komanda. Man miesto meras – tai bendruomenės atspindys, gyvenantis miesto ritmu, tradicijomis ir problemomis, pažįstantis daugelį gyventojų, dėkingas dirbantiems ir kuriantiems miestiečiams. Savivalda mūsų komandai yra kaip medis. Gilios, šimtmečius siekiančios miesto tradicijos, kurias privalome perduoti ir puoselėti kiekvienoje šeimoje. Prižiūrima infrastruktūra – tarsi kamienas, kuris leidžia bendruomenei jaustis saugiai, o šakos – daug



VARDAN VISŲ MŪSŲ ATEITIS BIRŠTONE

skirtingų bendruomenių su įvairiais poreikiais ir interesais, bet svarbiausia – bendrystė, kurios mes pasigendame mažame mieste. Atėjo laikas pasirūpinti ne tik atvykstančių svečių į Birštoną, bet ir vietinio žmogaus oriu gyvenimu. Nereikia bijoti pokyčių ir naujo žvilgsnio į mūsų Birštoną. Naujomis idėjomis bei kitais sprendimo būdais, aukšta morale ir didesne energija mes toliau tęsime darbus dėl geresnio birštoniečių gyvenimo. Per aštuonerius darbo Taryboje metus mes įrodėme, kad esame objektyvi, naujas idėjas siūlantys, drąsi oponentai. Ateidami kovo 5 dieną ir balsuodami už mane ir mano vedamą Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ sąrašą Nr.7 Jūs suteiksite mums galimybę dirbti ir toliau Jūsų labui.

Politinė reklama bus apmokėta iš Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ PK sąskaitos. Užs.Nr.013



10.00 val. Šv. Mišios už Lietuvą ir taiką pasaulyje Birštono šv. Antano Paduviečio bažnyčioje.

11.00 val. Iškilminga vėliavos pakėlimo ceremonija J. Basanavičiaus aikštėje.

12.00 val. Tradicinis pėsčiųjų žygis „Žvėrinčiaus takais“ (registracija J. Basanavičiaus aikštėje. Daugiau informacijos www.facebook.com/birstono-jaunimoklubas)

17.00 val. Šventinis Valstybės dienos minėjimas ir nusipelnusių, savo darbais garsinančių Birštono kraštą žmonių apdovanojimai. Grupės „el Fuego“ muzikinis sveikinimas. Renginio vedėjas – Egidijus Stancikas (Birštono kultūros centras, Jaunimo g. 4)

Vasario mėn.: Literatūros paroda „1918-ųjų Lietuva: kelias tautos ateičiai“, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti (Birštono viešojoje bibliotekoje)

Birštono gimnazijos moksleivių renginiai, skirti Vasario 16 dienai (pagal atskirą grafiką)

VASARIO 16-OSIOS – LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENOS – NOMINANTAI

Birštono savivaldybė kvietė teikti iškilų, nusipelnusių Birštono savivaldybei 2021 metais žmonių kandidatūras tradiciniams apdovanojimams. Pristatome Lietuvos valstybės atkūrimo dienos apdovanojimų nominantus:

Antanas KISIELIUS

Birštone gyvena nuo 1970-ųjų, čia sukūrė šeimą, užaugino du sūnus. Per 45 pedagoginio darbo metus Antanas išleido 7 abiturientų laidas, su mokiniais sėkmingai dalyvavo daugelyje anglų kalbos olimpiadų, tarptautiniuose projektuose, aktyviai įsitraukė į mokyklos bendruomenės veiklą.

2013 m. Antanui Kisieliiui buvo suteiktas Metų mokytojo vardas.

Nominantas aktyviai dalyvauja miesto bendruomenės gyvenime ir veiklose. Šešerius metus buvo Raudonojo Kryžiaus Birštono skyriaus pirmininku, yra draugijos „Gražinkime Lietuvą“ narys, nuo 2014 metų įsitraukė į savanorišką Birštono TAU veiklą. Jo iniciatyva yra suburta senjorų grupė, kurios narius ji moko anglų kalbos. Kiekvienais metais universiteto klausytojams organizuoja akiratyvius keliones ne tik po Lietuvą, bet ir už jos ribų. Antanas parengia kelionių maršrutus, įdomius pasakojimus apie lankytinas vietas, inicijuoja naujais spektaklių didžiuosiuose miestuose peržiūras.

Šiais metais Antanas Kisielius minės 75-erių metų jubiliejų, galėdamas pasidžiaugti prasminga pedagogine ir visuomenine veikla, įtraukiančia ir jauną, ir brandaus amžiaus žmogų.

Antano Kisieliaus kandidatūrą Vasario 16-osios apdovanojimui gauti pateikė Birštono trečiojo amžiaus universiteto bendruomenė.



Aušra MITUZAITĖ

Nominantė yra VšĮ „Tulpės“ sanatorijos Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus vedėja, fizinės medicinos reabilitacijos gydytoja terapeutė. Daugiau nei 43 metus gydytoja skiria ypatingą dėmesį kurortologijai, pacientų sveikatos gerinimui, aktyviai dalyvauja įvairiuose tyrimuose bei projektuose.

A. Mituzaitė prisideda kurortinių tyrimų veikloje, skatina ir šviečia visuomenę dėl sveikatos prevencijos, gamtos išteklių mokslinio pagrįstumo, bendradarbiauja su Lietuvos universitetais.

2018 m. Aušra Mituzaitė yra gavusi nusipelnusio Lietuvos gydytojo vardą ir LR sveikatos apsaugos ministerijos apdovanota nusipelnusio Lietuvos gydytojo garbės ženklu.

Aušra nuolat inicijuoja sveikatinimo ir sveikatingumo projektus. Dalyvauja mokslinėje praktinėje veikloje, skaito pranešimus respublikinėse konferencijose onkologinių ligonių med. reabilitacijos klausimais, rašo straipsnius įvairiems medicinos žurnalams apie reabilitaciją po krūties vėžio operacijų ir ligonių gyvenimo kokybės gerinimą.

Dalyvaudama verslo misijose už Lietuvos ribų, dalindamasi sukaupta didžiule patirtimi, gydytoja garsina Lietuvos ir Birštono kurorto vardą. Besąlygiškas atsidavimas savo profesijai ir pacientams – būdingas gydytojos A. Mituzaitės bruožas. „Tulpės“ sanatorija ir Nacionalinė sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacija didžiuojuose gausybėje padėkų dėl nuoširdaus gydytojos Aušros Mituzaitės darbo.

Aušros Mituzaitės kandidatūrą Vasario 16-osios apdovanojimui gauti pateikė Nacionalinė sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacija.



D. Umbraso nuotr.

Genovaitė MAČIŪTĖ

Baigusi Vilniaus universitetą ir įgijusi bibliotekininko-bibliografo specialybę nuo 1982 m. dirba Birštono viešojoje bibliotekoje – pirmojoje ir vienintelėje savo darbuvietaje.

Genovaitė organizuoja bibliotekos lankytojų informacinį aptarnavimą, teikia faktografinę ir bibliografinę informaciją, rengia bibliotekos svetainės informacinį turinį. Su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka ruošia krašto laikraščių analizinius įrašus Nacionaliniam bibliografijos duomenų bankui.

Nominantė Birštono bendruomenę moko skaitmeninio raštingumo, kad jie galėtų profesionaliau naudotis informacinėmis technologijomis, saugiai jaustis virtualioje erdvėje.

Ypatingą dėmesį G. Mačiūtė skiria kraštotyrai: renka kraštotyros medžiagą apie Birštono kraštą, rengia kraštotyros darbus, parodas, publikuoja straipsnius. Profesionaliai ir nuoširdžiai puoselėja Birštono krašto kultūrinę bei istorinę atmintį.

Genovaitė – kruopšti, pareiginga, iniciatyvi, bendraujanti, mylima ir gerbiama bibliotekos lankytojų. Genovaitės Mačiūtės kandidatūrą Vasario 16-osios apdovanojimui gauti pateikė Birštono viešoji biblioteka.



Jurgita ir Žydrūnas KAZLAUSKAI

Nominantų šeima – Lietuvos oreivystės senbuviai, oreivystės sporto ir renginių sumanytojai bei organizatoriai. Daugelio Lietuvos miestų ir įvairių pasaulio šalių padangę puošia mažiausias Lietuvoje ryškiai geltonas karšto oro balionas „Birštonas“. Jurgita ir Žydrūnas rūpinasi oreivystės populiarinimu ir tęsia Jurgitos tėvo Antano Palecko, oreivystės Lietuvoje pradininko, tradicijas.

Nominantų sūnus Ignas taip pat puoselėja oreivystę, aktyviai skraido ne tik Lietuvoje, bet ir kitose šalyse, rūpinasi projektais, skirtais žaliosios infrastruktūros idėjų plėtojimui.

Kazlauskai pirmieji Birštone įkūrė privatų viešbutį „Audenis“, o prieš daugiau nei septynerius metus – kaimo turizmo sodybą „Panemunio sodyba“. Joje rengiami tapytojų plenerai, sveikatinimo stovyklos, puoselėjamos dzūkų virtuvės tradicijos – organizuojamos dzūkiškų bandų edukacijos.

Jurgitos ir Žydrūno Kazlauskų kandidatūrą Vasario 16-osios apdovanojimui gauti pateikė Birštono turizmo informacijos centras.



Audronė ŠIDIŠKIENĖ

Nominantė – Birštono gimnazijos fizinio ugdymo vyresnioji mokytoja, turinti du ypatingus pomėgius: stalo tenisą ir fotografiją.

Daug metų puoselėja mokiniams meilę stalo tenisiui, organizuoja įvairius mokinių turnyrus, yra dalyvavusi Lietuvos Respublikos stalo teniso pirmos lygos moterų komandoje, yra pelnusi stalo teniso apdovanojimų.

2020 m. ji tapo nugalėtoja Lietuvos stalo teniso vienetų 46 veteranų čempionate.

Antrasis Audronės pomėgis – fotografija. Ji filmuoja ir fotografuoja įvairius renginius, užfiksuoja svarbius kurorto įvykius, unikaliai perteikia Birštono gamtos vaizdus. Nominantės įamžintos nuotraukos puošia ne vieną Birštono savivaldybės ir vietinės spaudos leidinį.

A. Šidiškienė yra išleidusi dešimt nuotraukų albumų, tris kalendorius, surengė ne vieną autorinę parodą. Savo meilę fotografijai mokytoja perduoda ir mokiniams neformalaus ugdymo užsiėmimų metu – moko juos pastebėti grožį aplink save ir jį užfiksuoti. Audronės Šidiškienės kandidatūrą Vasario 16-osios apdovanojimui gauti teikė Birštono gimnazija.



Skulptoriaus Andriaus Lik parodoje – viso gyvenimo darbai

Daugeliui Birštono krašto žmonių gerai pažįstamas medžio skulptorius Andrius LIK kaip menininkas yra žinomas ne tik savo krašte, bet ir už jo ribų. Per savo karjerą birštoniškis yra surengęs daugiau nei dvidešimt autorių parodų Lietuvoje ir užsienyje: Vengrijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, Vokietijoje, Suomijoje, Danijoje bei Rusijoje. O vasario 3 dieną skulptorius Birštono kurhauze savo darbus pristatė ir birštoniškiems.

Birštono kultūros centro direktoriaus Zigmo Vileikio teigimu, ši paroda tarsi atspindi visą šio menininko nueitą kelią. Anot Z. Vileikio, visą gyvenimą Andriaus Lik kūryboje dominavo moters tema, kone pagrindinis skulptoriaus darbų motyvas yra susijęs su jos torsu ir figūra, kuri simbolizuoja gyvybę ir atsiradimą.

Pasak paties autoriaus, su menu jis jau gyvena 45-erius metus. „Per tą laiką jis (Andrius Lik – aut.p.) išmoko įvairių technikų: ir su medžiu, ir su bronzą, ir su druska, o su parodomis aplankė ne vieną šalį“, – savo mintimis su svečiais dalijosi gerai Andriaus Lik, kaip menininko, kelią žinantis Z. Vileikis.

Beje, kaip rašoma parodos autoriaus pristatyme, Andrius savo pažintį su medžiu pradėjo ankstyvoje vaikystėje, drožinėdamas tošies laivelius. Vėliau juos keitė įvairūs mediniai įrankiai, kaukės bei įmantrios formos fi-

gūros, o skulptūra tapo tarsi neatsiejama jo gyvenimo dalimi.

Didžiąją ekspozicijos dalį sudaro skulptoriaus darbai bei paveikslai, sukaupti per beveik penkis dešimtmečius, bet, parodos kuratorės Svetlanos Baturos teigimu, Andriaus darbų yra gerokai daugiau nei pavyko išeksponuoti. Beje, dėl laiko trūkumo pasirošimui, kai kuriuos sumanymus teko nukelti į ateitį, tačiau S. Batura džiaugiasi, jog ekspozicija puikiai atspindi Andriaus kūrybinį kelią ir braižą.

Galutiniu rezultatu patenkintas ir pats menininkas. Anot jo, ši ekspozicija yra visiškai kitokia nei jam pačiam yra tekę daryti – kur kas subtilesnė ir moteriškesnė. „Man labai patiko, kad tai yra pateikta kiek kitaip“, – renginio metu sakė skulptorius.

Vasario 3 d. Birštono kurhauzo Dailės galerijoje gausiai susirinkę Andriaus Lik



artimieji, draugai bei jo kūrybos mylėtojai talentingą skulptorių sveikino ne tik personalinės parodos atidarymo, bet ir 55-erių metų jubiliejaus progomis.

Rimantė Jančauskaitė

Darbų autorius Andrius Lik (kairėje), kartu su parodos kuratore Svetlana Batura (viduryje) ir Birštono kultūros centro direktoriumi Zigmundu Vileikiu (dešinėje).

Drąsina gyventi su tikėjimo dvasia...

Ne tik skubantys metai, bet ir kiekviena bėganti diena mus praturtina darbais, pažintimis, pamokomis ir patirtimis. Arba, kaip praėjusį sekmadienį Šv. Mišiose, aukotose Birštono šv. Antano Paduviečio parapijos bažnyčioje, kalbėjo vyskupas Juozas Matulaitis, tiesiog pripildo džiaugsmo ir skausmo ašarėlėmis.

O Birštone šį kartą Jo Ekscelencija lankėsi ypatinga proga – Birštono Šv. Antano Paduviečio ir Nemajūnų Šv. apaštalo Petro ir Pauliaus parapijų klebonas, Birštono dekanato dekanas, monsinjoras **Jonas DALINEVIČIUS** minėjo šešiasdešimtmečio jubiliejų. Kartu su daugelį metų Kaišiadorių vyskupijai vadovavusiu ganytoju Juozu Matulaičiu Dievui už pašaukimo dovaną dėkojo ir monsinjoro bendramoksliai iš Kauno kunigų seminarijos bei kolegos kunigai iš kitų vyskupijos parapijų.

Pernai kunigas Jonas Dalinevičius minėjo ir darbo Birštono parapijoje trisdešimtmetį. Taigi čia, kaip sekmadienio homilijoje kalbėjo Merkinės parapijos klebonas, Merkinės dekanato dekanas, bažnytinės teisės daktaras **Robertas Rumšas**, kunigas Jonas išgyveno



Šventės dieną skleidėsi gėlės, žodžiu, raštu bei iš ekrano liejosi sveikinimai.

kunigystei svarbius visus metų laikus: ir vilties pavasarį, ir išsipildžiusių svajonių vasarą, ir brandų rudenį, ir skausmų bei kentėjimų žiemą. Išgyveno ir išgyvena tarnaudamas žmonėms su džiaugsmu, padėdamas jiems liudyti Dievą, gražiai ir prasmingai dirbuodamasis.

Monsinjero darbus vertina ir vietiniai, ir atvykstantys svečiai. Ko gero, vienas svarbiausių monsinjoro Jono Dalinevičiaus darbų – tikėjimas tuo, ką daro, ir kitų uždegimas viltimi, kad mes tai galime padaryti ir dėl kitų, tikėjimas savimi, gebėjimas mylėti ne tik Dievą, bet ir darbą, Tėvynę, savo kraštą ir artimą.

Taip bendradarbiaujant su Birštono savivaldybe Birštone buvo įkurtas pirmasis Lietuvoje Sakralinis muziejus su turtinga vyskupo, prieš kelerius metus paskelbto Palaimintuoju, Teofiliaus Matulionio ekspozicija. Monsinjero iniciatyva, vėlgį suvienijus pastangas, visos Birštono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų turi galimybę burtis po vienu stogu renovuotuose Carito bendruomenės namuose, gali keliauti patogiu bendruomenės autobusu. Džiugina ir renovuotas Nemajūnų parapijos bažnyčios bei šalia esančių pastatų kompleksas, pritaikytas vietos žmonių reikmėms ir įvairioms edukacinėms veikloms. Kaip ir Birštone esantys Kaišiadorių vyskupijos svečių namai, tarnaujantys vyskupijos pastoraciniams poreikiams.

Naujais vitražais šviečia ir Birštono bažnyčia, kiekvieną liepą atverianti duris sakralinės muzikos koncertams, sutinkanti Pažaislio festivalio ir kitus atlikėjus. Renovuoti ir vargonai, įsigyti nauji varpai.

Tai darbai, kurie, kaip sveikindama kalbėjo Birštono savivaldybės merė **Nijolė Dirginčienė**, jau padaryti, tačiau kartu ir neleidžiantys sustoti. Monsinjoras jau kuria naujus planus, mąsto apie jų įgyvendinimą. Turi mintį atnaujinti, o gal ir pakeisti naujais Birštono bažnyčioje esančius suolus, puoselėja ir kitas idėjas, žinoma, nepamiršdamas kasdinių darbų.

(Nukelta į 6 p.)



Šv. Mišioms vadovavęs vyskupas Juozas Matulaitis jubiliatui perdavė JE Kaišiadorių vyskupo Jono Ivanausko padėką už vaisingą tarnystę, einant klebono ir dekanato pareigas, ir sveikinimą su palinkėjimu Viešpaties artumo ir Palaimintojo Teofiliaus Matulionio globos.



Birštono savivaldybės vadovai padėjo monsinjorui Jonui Dalinevičiui už bendruomenės telkimą ir kartu įgyvendinamus projektus.



Nevyriausybinių organizacijų vardu monsinjorą jubiliejinio gimtadienio proga pasveikino Birštono Caritas vadovė Vilma Burbienė ir Trečiojo amžiaus universiteto nariai Nijolė Jakimonienė ir Antanas Kisielius.

— Gerbiamas Monsinjore, Dekane, —

gyvenimas prasideda gimimu ir kiekvieni metai yra neįkainojamas žmogaus turtas. Į savo gražaus jubiliejinių metų kraičio skrynią idėjote visa, ką geriausia atsinešėte iš vaikystės – šeimoje puoselėtą meilę, gerumą, puikų bendravimą, supratimą ir pamaldumą. Jubiliejus yra ta diena, kada galite sustoti, atsigręžti ir įvertinti savo nuveiktus darbus. Vienas svarbiausių Jūsų darbų – tikėjimas tuo, ką darote, įtaigiu Dievo žodžiu padedate atrasti mums savo vidinio pasaulio šviesą, patikėti, kad galime padaryti daug dėl savęs ir dėl kitų.

Tikime, kad pajutote, jog esate mylimas ne tik už prasmingus darbus parapijoje, bet ir už nesuskaičiuojamą gausybę šiltų akimirkų, bendraujant su savo tikinčiais. Sukurti geri santykiai ir jų palaikymas nuoširdžiu, tikslu, kiekvienam asmeniškai skirtu žodžiu, padrąsinančiu žvilgsniu, pakylėjančia malda yra tie keliai, kuriais atėjome Jūsų pasveikinti ir padėkoti Jums už gražią, žmogišką, ištikimą tarnystę mums, už kartu nuveiktus darbus, už duotus patarimus, už įvairias iniciatyvas, už ėjimą kartu, už pamokymus, už šviesą, už ištiestą ranką ir dvasinės patirties sklaidą.

Sveikiname Jus gražios 60-ies metų sukakties proga, linkime ramybės, puikios sveikatos ir dar daug metų tiesti žmogiškumo ir artimo meilės tiltus, Dievo palaimos altoriaus tarnystėje dovanojant mums Tikėjimo, Vilties ir Kristaus meilės žinią.

Birštono bendruomenė: Birštono parapijos Caritas, Birštono kurorto bendruomenė, Birštono vienkiamio bendruomenė, Birštono trečiojo amžiaus universitetas, Birštono sveikos gyvensenos klubas „Šilagėlė“, Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ Birštono miesto bendrija, Škėvonių bendruomenė, Birštono savivaldybės neįgalųjų draugija, Prienujų rajono – Birštono diabeto klubas „Versmė“, Onkologinių ligonių klubas „Viltis gyventi“, Birštono miesto dizaino asociacija, Birštono jaunimo klubas, A. Mikėno klubas, Nemajūnų bendruomenė, „Santalka“, Vėžionių bendruomenė „Topolis“, Siponių, Matiešonių krašto bendruomenės, Domus Hotel administracija, Birštono sakralinis muziejus, Birštono šv. Antano Paduviečio bažnyčios pastoracinė taryba ir kiti Jus mylintys ir gerbiantys parapijiečiai.



Nevyriausybinių organizacijų atstovų apsuptyje.

Už pasiekimus apdovanoti Birštono sporto bendruomenės atstovai

Vasario 3 dieną Birštono sporto ir sveikatingumo centre tradiciškai buvo pagerbti geriausi aukšto meistriskumo ir jaunieji sportininkai, komandos ir jų treneriai, garsinantys kurortą. Pasveikinti sporto bendruomenės atstovus atvyko Birštono savivaldybės vadovai, šiai sričiai neabejingi žmonės, sportininkų artimieji ir bičiuliai.

Merė Nijolė Dirginčienė pasižiaugė, kad Birštono sporto centro bendruomenė turi gražius ir erdvius namus – sukaks vieneri metai, kai juose vyksta sportiniai užsiėmimai vaikams, jaunimui, moterims ir vyrams. Ji išreiškė viltį, kad ilgainiui kiekvienas, norintis sportuoti, čia suras sau priimtina sporto šaką. Merė padėjo kurorto sportininkams už rūpinimąsi savo sveikata, pasiektus rezultatus, Birštono vardo garsinimą.

Šiuo metu dar ne visos centro erdvės įveikintos, tam prireiks šiek tiek laiko, bet, Birštono sporto centro direktoriaus Sauliaus Smailio pastebėjimu, nuolat treniruojasi per 200 jaunųjų ir apie 50 aukštesnio meistriskumo lygio siekiančių sportininkų. Sudarius geresnes sąlygas užimtumui, sportuojančių žmonių skaičius auga. O įrengus treniruoklių salę (sportinis inventorių jau pakeliui), tikimasi didesnio jaunimo susidomėjimo sunkiąja atletika.

Apžvelgdamas sportinį kurorto gyvenimą, Saulius Smailys išskyrė aukštus irklautojų pasiekimus – anot jo, birštoniečių valty išvysto tokius greičius, kad gali rungtyniauti su pačiomis geriausiomis Lietuvos igulomis, tapti šalies čempionais ir sėkmingai atstovauti Pasaulio bei Europos čempionatuose.

Sporto centro direktorius taip pat paminėjo krepšinininkų proveržį ir jaunųjų tenisininkų per trumpą laiką padarytą pažangą bei šiek tiek apgailestavo dėl to, kad, nepaisant trenerių įdėto darbo, didžioji dalis jaunųjų sportininkų treniruojasi dėl asmeninių tikslų ir nemato savęs didžiąjame sporte.

Apdovanojimų ceremonijos metu merė N. Dirginčienė ir sporto centro direktorius S. Smailys padėjo tiems sportininkams, kurie ne tik stiprina savo fizinį pajėgumą, bet ir siekia kuo aukštesnių rezultatų, įteikė jiems savo padėkas, specialius suvenyrus bei dovanas.

Apdovanoti geriausi atskirų sporto šakų sportininkai: irklautojai **Matas Černevičius** ir **Tadas Vaitkevičius**, krepšinininkas **Dominykas Jurgelionis**, jėgos trikovės atstovas **Andrius Martinkus**, tenisininkai **Lukas Smailys** ir **Tajus Urmanavičius**, lengvaatlečiai **Libertas Kulieša** ir **Armanda Tolytė**, futbolininkas **Augustinas Rukas**, šachmatininkė **Danutė Urbanavičiūtė**, pentankės žaidėjas **Vytautas Gedminas**, taip pat padėkota jų treneriams.

Apdovanojimai įteikti ir pelniusiems atskiras nominacijas. Geriausių Birštono sportininku pripažintas **Paulius Černevičius**, Lietuvos 2022 m. irklavimo čempionas,



Geriausiu Birštono 2022 m. sportininku pripažintas irklautojas P. Černevičius, geriausio trenerio nominaciją pelnęs jo treneris V. Domarkas su mere N. Dirginčiene ir Sporto centro direktoriumi S. Smailiu.

tarptautinių varžybų „Gintariniai irklai“ ir „Salduvės“ regatų prizininkas; Geriausiu 2022 m. treneriu – irklavimo treneris **Vytautas Domarkas**, ruošiantis Lietuvos čempionus ir Europos bei Pasaulio čempionatų dalyvius.

Geriausia komanda išrinkta „Birštono SC“ krepšinio komanda, kuri sėkmingai žaidė Marijampolės, Alytaus krepšinio lygose, jos žaidėjai debiutavo Regionų krepšinio lygos pirmenybėse. Komandos treneriui **Aurimui Liuzai** įteikta merės padėka, o naudingiausio žaidėjo prizą paskatintas žaidėjas **Vakaris Diškevičius**.

Nominacija „Metų debiutas“ skirta Regionų krepšinio lygos komandai **Birštono „Milasta“**, jos vadovui **Kristupui Bubniui** įteiktas apdovanojimas.

Nominacija „Komandos jubiliejus“ apdovanojama krepšinio komanda Birštono SC-„Olimpas“, švenčianti 15-ąsias metų sukaktį nuo įsikūrimo. Už pergalę dalyvaujant Kauno ir Moksleivių krepšinio lygose padėkota komandos treneriui **Vidui Kapačinskui**.

Už pasiekimus šachmatų, aerobinės gimnastikos, teniso, futbolo, krepšinio varžybose Birštono sporto centro padėkomis ir dovanėlėmis paskatinta keturiolika jaunųjų kurorto sportininkų.



Pagerbti Birštono geriausias jėgos trikovininkas A. Martinkus ir jo treneris V. Blekaitis.



Lengvosios atletikos treneris P. Juozaitis su apdovanojamais auklėtiniais L. Kulieša ir A. Tolytė.

Autorės nuotraukos

Apdovanojimų renginiui kultūrinę programą paruošė atlikėja **Lijana Stakauskaitė** ir jos vadovaujamos studijos „Crazy“ dainininkės, Birštono sporto centro aerobinės

gimnastikos sportininkės (trenerė **Kamilė Mickevičiūtė**) bei šokių kolektyvas „Laisvė“ (vadovė **Neringa Staškūnienė**).

Dalė Lazauskienė



Sporto centro direktorius S. Smailys, treneris A. Liuzia su perspektyviais jauniaisiais krepšinininkais.

Drąsina gyventi su tikėjimo dvasia...

(Atkelta iš 5 p.)

Kun. J. Dalinevičius jau 19 metų vadovauja Birštono Carito veiklai, leidžiasi į pažintines piligrimines keliones kartu su tikinčiais, padeda augti jauniems žmonėms, lanko ligonius, rūpinasi kitais pastoraciniais reikalais...

Sekmadienį ir bažnyčioje, ir vėliau susibūrus tarp bendraminčių bei artimųjų skambėjo daug padėkos žodžių ir sveikinimų. Juos priimdamas monsinjoras Jonas Dalinevičius ir pats kiekvienam surado šiltą žodį, pasidalino prisiminimu apie vieną ar kitą įvykį, situaciją, pasidžiaugė bendra sėkme.

...Tikiu, kad visiems buvo gera būti kartu su žmogumi, kuris geba dalintis su kitais gerumu ir drąsina gyventi su tikėjimo dvasia. Dvasia, kuri šildo, brandina, moko gilesnės bendrystės su Dievu ir vieniems su kitais.

Ramutė Šimukauskaitė

Onutės Valkauskienės ir Nijolės Jakimionienės nuotraukos



Monsinjoras Jonas Dalinevičius su Birštono bažnyčios vargonininku Mindaugu Čiukšiu ir choristais.

Birštono krašto žinios

Birštono savivaldybės administracija kviečia Birštono savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius fizinius asmenis (ne jaunesnius nei 18 metų) teikti projektų idėjų pasiūlymus gyventojų iniciatyvoms, skirtoms gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti. Gyventojų iniciatyvų projektų idėjas, siūlymus prašome teikti Birštono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriui, adresu: Jaunimo g. 2, Birštonas, 314 kab. arba el. paštu jurgita.suchockiene@birstonas.lt, iki 2023 m. kovo 8 d. Daugiau informacijos www.birstonas.lt.



PIGIAUSIOS PASKOLOS, REFINANSAVIMAS IR AUTOLIZINGAS. * Paskolos nuo 100 iki 25000 Eur, laikotarpiu iki 84 mėnesių. * Paskolos nuo 5000 Eur iki 120 mėnesių. * Pirmą įmoką galima atidėti iki 3 mėn. * Mažos palūkanos. Pvz., pasiskolinkite 100 Eur ir per 3 mėn. gražinkite iki 110 Eur. Teirautis tel. 8 601 50 935, Ričardas.

SIŪLO DARBA

Viešbučiai-restoranui Birštone reikalinga: * ūkvedys dirbti puse etato; galima siųsti cv el.paštu: pusynebirstone@gmail.com Tel. +370 698 46 063.

Reikalingas vairuotojas dirbti Lietuvoje su savivarčiu sunkvežimiu. Tel. 8 698 41 402.

Įmonėje reikalingas Mašinistas operatorius briketų ceche

Atlyginimas į rankas nuo 1100 iki 1500 Eur
Jei susidomėjote, galite su mumis susisiekti:
Tel. 8 698 46 063, el.paštu: strielciulentpjuve@ghmail.com

ĮVAIRŪS

LVSO BIRŠTONE: MEILĖS DIENOS KONCERTAS
DIRIGENTAS GINTARAS RINKEVIČIUS

2023 VASARIO 13 D. 18 VAL.
SIMFONINIS KONCERTAS
ATLIKĖJAI:
Gražiausias G. Puccini, G. Verdi, F. Leháro, J. Massenet, I. Kálmáno ir kitų operų arijos
KAMILĖ BONTĖ, sopranas
KAROLIS KAŠUBA, tenoras
LIETUVOS VALSTYBINIS SIMFONINIS ORKESTRAS
Dirigentas GINTARAS RINKEVIČIUS

Bilietai parduodami: bilietai.lt

Informuojame, kad 2023-02-21 11:00 val. adresu Prienų r., Pakuonio sen., Pakuonio mstl., Skl.Nr. 458, (Skl.K.Nr. 6940/0002:351) bus atliekami žemės sklypo kadastriniai matavimai, kviečiame gretimo žemės sklypo (Skl.K.Nr. 6940/0002:217) suinteresuotus asmenis, (Skl.K.Nr. 6940/0002:212) savininkus J.S., D.V., S.V. ir UAB „Daukšgiario sodai“ vadovą arba jų įgaliotus asmenis dalyvauti matavimuose. Apie savo neatvykimą likus ne mažiau kaip 2 dienoms iki darbų pradžios prašome informuoti kontaktinį asmenį ir informuojame, kad neatvykus darbai bus tęsiami. UAB „Banesta“, L.Sapiegos g. 12, Kauno m., mob.tel.: 8 669 77 765, el.p.: sigitas@banesta.com

Informuojame žemės sklypo (kadastr. Nr. 6903/0004:242), esančio Prienų r. sav., Balbieriškio sen., Aukštojo Balbieriškio k. savininką G. K., kad MB „VISI MATAVIMAI“ matininkas Audrius Kreivys, dirbantis pagal (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2505) 2023 m. kovo 08 d. nuo 12:30 val. vykdys žemės sklypo (Proj. Nr. 1), esančio Prienų r. sav., Balbieriškis, Gėlių g. 40 paženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į matininką Audrių Kreivį adresu: A.Juozapavičiaus pr. 82A, Kaunas, el.paštu info@visimatavimai.lt arba telefonu 8 676 72 848.

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkaviškio miestų ir rajonų laikraščius.

Alytaus Naujienos **Santaka** **Suvalkietis**

Musikaltiniai Melaimės

Vagystės

Vasario 5 d. apie 18 val. Prienų r., Stakliškių sen., Vydžionių k., moteris (g. 1968 m.), atėjusi į rūšį, pastebėjo sugadintą durų spyną ir viduje pasigedo 10 maišų su bulvėmis, stiklainių su maisto ruošiniais ir kitų daiktų. Nuostolis – 410 eurų.

Alytaus apskr. VPK Prienų r. PK gautas pranešimas, kad vasario 7 d. Prienų r., Balbieriškio sen., Mackių k., išlaužus gyvenamo namo lango rėmą, buvo patekta į namo vidų ir pavogta 6000 eurų. Įvykis tiriamas.

Smurtas

Vasario 6 d. apie 23 val. Prienų r., Balbieriškio sen., Pramezio k., kilusio konflikto metu vyras (g.

1987 m.) smurtavo prieš moterį (g. 1994 m.). Įvykio aplinkybes aiškinausi policijos pareigūnai.

Vasario 8 d. apie 20 val. 20 min. Prienų r., Jiezno sen., Kašonių k., konflikto metu neblaivus (1.81 prom. alkoholio) vyras (g. 1981 m.) smurtavo prieš moterį (g. 1990 m.). Įtariamasis buvo sulaikytas ir uždarytas į ilgalaikio sulaikymo patalpą.

Vairavo neblaivus

Vasario 7 d. apie 18 val. 45 min. Prienų r., Pakuonio sen., Pagirmuonio k., neblaivus (2.33 prom. alkoholio) vyras (g. 1978 m.), neturėdamas teisės vairuoti, vairavo automobilį „Opel Tigra“ ir sukėlė eismo įvykį. Įvykis tiriamas.

Parengta pagal Alytaus AVPK pirminę informaciją

PERKA

Nekilnojamas turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malinius, iškirštus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

Įmonė brangiai perka mišką visoje Lietuvoje, vertina nemokamai, rengia miškotvarkos projektus, atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas. Tel. 8 646 79 600.

Perkame mišką ir žemę visoje Lietuvoje, gali būti su skolomis. Tel. 8 612 57 651.

Ieškau pirkti sodybos-vienkiemio, sklypo prie vandens telkinio. Tel. 8 612 57 651.

Brangiai perku mišką su žeme arba išsikirsti. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 675 24 422.

UAB Suvalkijos veršeliai brangiai perka veršelius. Tel. 8 634 23 551.

Ieškau pirkti 1-2 kambarių butą išlauže arba Balbieriškyje. Tel. 8 645 24 472.

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

Įmonė perka galvijus geromis kainomis. Tel. 8 613 79 515.

Įvairios prekės

Perka traktorių MTZ, T-25, ruloninį šieno presą, grūdų sėjama, traktoriaus priekabą, mėšlo kratytuvą, plūgą. Tel. 8 630 93 471.

A. Bagdono IĮ brangiai perka veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6-21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVŲ SVORĮ.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-614)93124

PERKA

PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 620 25 152,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvų svorį. Brangiai mėsinius

SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6-21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto. Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

um
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

PARDUODA

Kietas kuras

Parduoda MALKAS, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduodu sausas, kapotas malkas, laikomas po stogu, vežame ir mažais kiekiais. Medinius lauko tualetus, pavėšines. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 648 61 061.

MALKOS PIGIAU. Pjauname kaladėlėmis pagal Jūsų užsakymą. Neskaldytos. Beržo/alksnio erdmetro kaina 65 Eur. Mišinio erdmetro kaina 60 Eur. Tel. 8 643 74 804.

ŠILTINAMIAI

Parduodu įvairaus dydžio šiltnamius. Nemokamas pristatymas. Suteikiu garantiją. 8 661 51 614

PASLAUGOS

Pilnas pamatų įrengimas (nustumdymas, polių gręžimas, rostverkas, armatūros karkasai, apšiltinimas ir užpylimas). Tel. 8 620 85350.

Betonavimo, mūravimo ir griovimo darbai. Tvorų montavimas. Tel. 8 600 96 399.

Šalčio meistrai taiso: šaldytuvus, šaldiklius, skalbimo mašinas. Atliktam darbui suteikiama garantija. Tel. 8 622 02 208.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, dujinių, vanduo-oras, kieto kuro katilinių įrengimas. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

DURYS – PER 3 DIENAS!

„ŽMONIŠKOMIS KAINOMIS“

DIRBA IR ŽIEMOS METU

Gaminu duris – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūsiams. Tel. 8 653 93 193.

Gyvuliai, gyvūnai

Parduoda paršelius. Tel. 8 681 14 732.

Įvairios prekės

Parduodami nauji šaldytuvai ir šaldikliai „Snaigė“. Kalėdinės nuolaidos ir garantija 5 metai. Pristatymas į namus nemokamas. Tel. 8 675 50 466.

Parduodame: KIAULIENOS skerdeną puselėmis, lietuviška, svilinta, kaina – 3,45 Eur/kg, puselė sveria apie 40-60 kg. Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa LIETUVIŠKA. Atvežimas nemokamas. Taip pat parduodame SĖKLINES bulves VINETA, LAURA, kaina – 0,65 ct/kg. Tel. 8 607 12 690.

Parduoda traktorių MTZ-82 ir benzininį pjūklą „Dolmar“, grėblį vartytuvą, plūgą ir kultivatorių. Tel. 8 607 42 609.

PARDUODA

Parduodame amonio salietrą. Pristatome, išrašome sąskaitas. Tel. 8 605 49 513.

Parduoda įvairius naudotus ir naujus ž.ū. padargus: įvairias rotacines šienapjoves, bulvių sodinamąsias, kauptukus, kasamąsias ir jų transporterius, trąšų barstytuvus, įvairios talpos purkštuvus, smulkintuvus (mulčerius), įvairaus pločio lėkštines akėčias, frezas, grėblius-vartytuvus, plūgus, kultivatorius ir jų volus, žnyples, šakes rulonams krauti, kaušus prie frontalinio 2 m pločio, rankines daržovių sėjamašias ir ravėtuvus, bulvių šutintuvus, elektrinius gyvulių aptvarus (kuoliukus, laidus, izoliatorius). Įvairias lenkiškų padargų atsargines dalis, noragus. Mini traktoriaus – įvairių žemės dirbimo technika. Tel. 8 687 57187.

Parduodu tepalą nagų grybeliui gydyti 15 Eur; įvairius klausos aparatus nuo 60 Eur. Siunčiu. Tel. 8 646 04 605.

PASLAUGOS

VAISMEDŽIŲ GENĖJIMAS,
PURŠKIMAS, BALINIMAS.

GYVATVORIŲ KARPYMAS,
AVARINIŲ MEDŽIŲ PJOVIMAS.
Dirbame kokybiškai ir už gerą kainą!
TEL.: 862859232

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Feliksnavis, Buifeka, Traidenis, August, Švaistė, Biomax ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai
10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8 686 80106

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40 Eur. Tel. 8 675 7 73 23

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ (tinka renovacijai)
TERASŲ ŠTIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
ŠARVO DURYS
Tel. 8 600 90 034

Pajaustos, išgyventos, į parodą surinktos kūrybinės akimirkos...

Vasario 2 dieną Prienų kultūros ir laisvalaikio centre atidaryta menininkės, „Revuonos“ pagrindinės mokyklos dailės mokytojos metodininkės Aušros Deltuvienės autorinių darbų paroda „Akimirkos“, kuri gausų jos kūrybos gerbėjų būrį į šią erdvę vėl sukviestė beveik po šešerių metų pertraukos.

„Kartais gerą idėją tenka ilgai išvaikščioti, išgudoti, o kartais užtenka tik akimirkos ir ją Dievas atsiunčia. Kol gimsta meno kūrinys, užtrunka nemažai laiko, bet jame sustabdomos pajaustos, išgyventos akimirkos grožis. O tų akimirkų būta daug...“ – šiais žodžiais parodos koncepciją ir pačią menininkę pristatė kolegė Vytautė Kurtovienė, pabrėžusi, kad A.Deltuvienė yra talentinga, įvairiapusiška kūrėja, kuri nekuomet nesustoja vietoje, o nuolat ieško, lankosi simpoziumuose, išbando naujas technikas ir medžiagas. Todėl jos kūryboje tokia įvairovė – keramika, porcelianas, tapyba akvareliniais dažais ir ant šilko, papuošalai, kuri patinka parodų lankytojams, sulaukia gerų jų atsiliepimų.

Menotyrininkės Eglės Mickutės teigimu, A.Deltuvienės kūryba skleidžia šviesą, kuri spindi įvairiomis spalvomis, formomis, idėjomis, interpretacijomis. Bet, pasak pačios menininkės, dėl galutinio rezultato, kuris džiugintų akį ir šildytų sielą, tenka sugaišti nemažai laiko, įveikti technologinius iššūkius, juk daug kas priklauso nuo molio masės kokybės, dirbinių degimo krosnyje temperatūrinio režimo ir kt.

Aušros Deltuvienės tapybos braižas atpažįstamas – jos akvarelės yra šviesios ir skaidrios, su pasikartojančiais augaliniais motyvais. Net ir pandemijos metu nutapyti koliažai su akmenėliais, nepaisant slėgusios nežinomybės, yra šilti ir lengvi. Menininkė parodoje pristato ir jai neįprasta molio apdirbimo

technika pagamintus glazūruotos juodosios keramikos bei baltojo molio su juodų grūdelių priemaišomis darbus – vazas, lėkštes ir įvairius taikomojo meno pavyzdžius.

– Labai kriebėjo pačiupinėti juodą molį, nors jį reikia degti pačioje aukščiausioje temperatūroje. Man patinka, kai molis keičiasi nuo temperatūros, kokios nors sudėtinės dalies, kai nežinai, koks bus rezultatas. Iššūkių būna, nes keramika yra nenuspėjama, reikia turėti daug žinių, patirties, netgi nuojautos, kad gautųsi tokia, o ne kitokia spalva, priliptų glazūra, išsilaikytų forma, – kūrybinio darbo subtilybėmis pasidalino parodos autorė, neslėpdama, kad nepraleidžia progų pasimokyti pas pripažintus savo srities profesionalus, dalyvauja simpoziumuose, stovyklose, kuri su kitais menininkais dalinasi patirtimi, technologijomis ir meno paslaptimis.

Pasidžiaugti Aušros Deltuvienės kūrybinį gyvenimą vainikuojančiu įvykiu susirinko daugybė ją mylinčių ir palaikančių žmonių: šeimos nariai, draugai, giminaičiai, bendradarbiai, bičiuliai menininkai, buvę mokytojai, politinės veiklos bendražygiai, kurie dalinosi prisiminimais, mielomis akimirkomis, praleistomis kartu su Aušra ir jos kūryba, kalbėjo apie išskirtinę jos asmenybę ir džiaugėsi surastu gyvenimo pašaukimu. Anot jų, A.Deltuvienė yra profesionali kūrėja, atsakinga pedagogė, „molio trenerė“, vedanti savo mokinius meno ir pripažinimo keliu. Tuo pat metu ji yra gera draugė, atsidavusi žmona ir mama,



nuoširdus, giminės šaknis gerbiantis žmogus.

A.Deltuvienė parodą „Akimirkos“ skyrė vyrui Audroniui, sūnams Arnui ir Pijui, taip atsidėkodama jiems už moralinį palaikymą ir pagalbą kūrybiniame procese, kuris nėra lengvas, reikalaujantis ne tik meninės intencijos, bet ir specifinių žinių bei fizinės ištvėrmės.

Dailininkė ir keramikė darbų yra sukūrusi nepalyginamai daugiau, nei sutilpo parodų salėje po atkankio, padedant Prienų kultūros ir laisvalaikio centro dailininkui, parodų kuratoriui Dainiui Jurevičiui. Daug darbų išdovanota, puošia gyvenamuosius ir viešosios paskirties interjerus. A.Deltuvienė neslėpė,

kad mintis surengti „Akimirkų“ parodą šmėstelėjo po LRT laidos „Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė“ kūrybinės komandos apsilankymo jos namuose, kuomet Zita Kelmickaitė ją ragino nešti ir rodyti savo darbus – jų sustatė tiek, kad nebuvo kur kojos pastatyti. O pasirodžius laidai, iš visos Lietuvos pasipylė skambučiai su užsakymais. Tuomet ir susižavėjusi apie tai, kad išjaustų kūrybinių akimirkų džiaugsmo nereikia atidėlioti, jomis reikia pasidalinti su kitais.

Dalė Lazauskienė
Autorės nuotraukos

Koks tu ir aš – tokia Lietuva
Kuriam. Įgyvendinu. Dalinuosi.

Projektą remia



Menininkės gyslelę turinti Justė Milušauskaitė ateitį sieja su skaičiais

Prienų „Žiburio“ gimnazijos abiturientė Justė Milušauskaitė, „Gyvenimo“ Padėkos šventėje pelnusi geriausios 2022-ųjų metų mokinės nominaciją – ne tik stropi mokinė, rajoninių olimpiadų prizininė ir nugalėtoja, bet ir jaunoji menininkė, savo darbais garsinanti Prienų vardą respublikiniu ir tarptautiniu mastu.

J. Milušauskaitė dvejus metus iš eilės tapo respublikinio tapybos darbų konkurso „Rudens natūrmortas“ laureate, o Prancūzijoje vyksiamame tarptautiniame vaikų vizualaus meno konkurse prieniškės tapybos kūrinys pateko į geriausių darbų dešimtuką ir buvo įvertintas laureato diplomu ir medaliu. Pasak gimnazistės, tai yra vienas svarbiausių konkursų, kuriam ruošiami Prienų meno mokyklos mokiniai, mat kiekvienais metais šiam UNESCO organizuojamam konkursui savo darbus pateikia tūkstančiai jaunųjų menininkų, iš kurių atrenkama tik 100 geriausių.

Kasmet konkursas jaunuosius talentus pakviečia įsijausti vis į kitą temą, šįkart tai buvo „Kelionė – svajonė ar košmaras“. Anot Justės, į temą ji pažvelgė labai paprastai, todėl kūrinio siužetas atspindi ir šių laikų realijas, o jo centre – žmogus, žvelgiantis į geresnę ateitį.

Talentinga mergina prisipažįsta, jog įprastai vienam kūrybiniam darbui ji skiria apie 20 valandų savo laisvo laiko, tačiau šįkart teko paaugliuoti kur kas daugiau. Tiesa, pati Justė auka to nevadina ir, kaip ji pati sako, „menas – man nėra darbas, tai mano pomėgis“.

Beje, jaunoji menininkė yra išbandžiusi ir daugiau meno kryptų: dar besimokydama „Ažuolo“ progimnazijoje, paauglė lankė teatro būrelį pas mokytojus Ireną ir Kazimierą Drižilauskus, Prienų meno mokykloje baigė dailę ir fotografiją, taip pat lankė fortefono ir gitaros pamokas. Visgi Justė prisipažįsta, jog arčiausiai širdies jai vis tiek yra



tapyba akrilinėmis dažais. „Piešti ir tapyti mėgauju nuo mažų dienų. Jeigu vaikystėje gaudavau kokių nors knygučių, iš karto jas pripiešdavau“, – šypsosi pašnekovė. Ji taip pat priduria, jog kadaise tapybą jai atrodė labai sudėtingas dalykas, tačiau viena pirmųjų Justės dailės mokytojų Dalė Dragūnienė parodė mergaitei, kad tai nėra taip sunku, kaip atrodo. Ir dabar jaunoji menininkė sako, jog dailė – tai galimybė išreikšti save. O bene labiausiai kūrybiniame procese jai patinka paleisti į laisvę vaizduotę ir perkelti žmones į kitokias erdves, fantastinę sceną, o kartais tiesiog įamžinti tobulą akimirka, pamatytą saulėlydy...

Aštuoniolikmetė mergina taip myli tai, ką daro, jog su dideliu entuziazmu dirba ne tik prie individualių darbų. Ji kartu su kitomis bendramintėmis prisijungė ir prie žiburietės Skaistės Radžiūnaitės idėjos – ištaipyti gimnazijos valgyklos sieną – ir šiam darbui paaugliuoti kone pusę vasaros atostogų. Tiesa, Justė neslepia, jog projektui pareikalavus ištisus nemažai laiko, pastangų ir fizinio darbo, kartais taip norėjosi tiesiog pailsėti ir pasimėgauti vasara, tačiau, kaip ji pati sako, galutinis rezultatas buvo vertas tų pastangų, o žaismingai išpuoštos sienos džiugina ir mokinius, ir mokytojus.

Daug kas tikriausiai nustebs, jog menininkės gyslelę turinti abiturientė labai mėgsta ir tiksluosius mokslus, ypač matematiką. „Netiesa, kad menininkai nemoka skaičiuoti. Priešingai, vieni geriausių menininkų pasaulyje, pavyzdžiui, Leonardas Da Vinčis, buvo labai geri matematikai. O aš esu žmogus, kuriam patinka tiksliai apskaičiuoti dalykus“, – stereotipus apie meno žmones neigia J. Milušauskaitė.

Abiturientė jau yra tvirtai apsisprendusi, jog pabaigusi mokyklą, studijuos ekonomiką, o ateityje norėtų kurti ir savo verslą, o galbūt susieti jį ir su meno kryptimi. „Nenoriu apleisti meno. Mano nuomone, Lietuvoje ir apskritai pasaulyje menininkų trūksta. Deja, bet iš vadinamos menininkės duonos sunku



pragyventi, todėl daugelis pamiršta savo talentą ir tiesiog pasirenka tuos darbus, kurie yra gerai apmokami. Sujungusi meną ir skaičius, galėčiau save išpildyti abiejose labai mėgstamose srityse“, – ateities planais dalijasi gimnazistė.

Paklausta, ar respublikinių ir tarptautinių konkursų laureatė nesvajuoja ir apie autorinę parodą, jaunoji menininkė prisipažįsta, jog tokių minčių tikrai yra, tačiau tam norisi atrinkti pačius geriausius savo darbus. O darbų Justės kūrybinėje kraitėje ištisus nemažai ir, kaip ji pati sako, namie jų – tik nedidelė dalelė. Dauguma jų yra „Žiburio“ gimnazijoje, kiti iki šiol puošia Prienų meno mokyklos, kurioje ji mokėsi, viešąsias erdves.

Rimantė Jančiauskaitė

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINES ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančiauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai ([maketas@gyvenimas.info](mailto:maketav@gyvenimas.info)). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.



remia rubrikas
„Koks tu ir aš –
tokia Lietuva“
ir „Tai, kas
išaugina...“

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais – 1400 egz., šeštadieniais – 1750 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus
spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 315) 73786.

